Maturatio est exaltatio e rudi erudore ad maturum & perfectū.

Maturatio est quadruplex: Digestio & Circulatio: quarum
vtraque peragitur calore miti gradus primi, vel circiter, in fi-
mo, balneo, amurca, concisis culmis, vaporario siccо, sceno,
huncido, gigartis sole, &c. Deinde fermentatio & proiectio.

Maturatiua sunt medicamenta chirurgorum, a postemata que-
uis ad maturitatem adduentia, was zittig macht.

Mechanicæ artes, sind die Handwerck.

Mechanopeotica, est inuentio artis aquaticæ, vt fontium in ae-
ra pulorum, siringarum aquarum exaltationum, per fistu-
las, ventilia, folles & similia.

Medeæ gemma. De lapide Medo, qui adfertur e regione Me-
dorum, nigro, succi cum teritur crocei. Est autem gemma
Media seu Medea, sic dicta, quia reperta primum est a Me-
dea venefica. Estque nigra, habens venas aurei coloris, red-
dens succum croceum & saporem vini, immensi effectus
contra ebrietatem & ad amorem conciliandum, vt ferunt
Magi. Hæc proculdubio species est lapidis Medi seu Hæ-
matitis nigri, qui reddit succum croceum. Respicitur & apud
nos in Cherussia, vbi ipse etiam hæmatites niger, licet venæ
eius non adeo sint coloris aurei, sed palleant. Ceterum con-
sule de Medeæ gemma etiam Plin. I.37.c.10.

Meditatio dicitur, quoties cum aliquo alio colloquiū habetur
internum, qui tamen non videtur. Ut cum Deo ipsum inuo-
cando, vel cum seipso, vel proprio angelo bono.

Medium cœli, Mittel des Himmels, Mittag ist Luna vnd weisse margeſia.

Medulla candida, fluida, saxorum Torgensium, Weiß mildre Steinmarck.

2. Candida & pinguis saxorum Torgensium.

3. Medulla candida & fluida saxorum Rochlicensium.

4. Candida durâ saxorum Rochlicensium.

5. Candida metallica nascens in venis argenti, quæ cū pri-
mum eximitur, colore caseum liquidum refert, in aere sta-
tim indureſcit, ita tamen, vt ore retenta butyri instar li-
quescat.

6. Metallica cädidissima, pinguis & mollis, Sachſenfelden-
sis, quæ in ferri venis reperitur, terræ faponariæ tactu non di-
ſimilis, Sachſenfeldisch Bergftein Marck.

7. Metallica candida Sachſenfeldensis, innata ferri saxis,
Bergfteinmarck mit Eisen vermischte.

8. Flaua dura ex gæode, hart gelb Steinmarck.

10. Flaua friabilis ex gæode, quæ reperta est Misenæ in fun-
damentis cellæ penariæ ludi illuſtris.

11. Rubra mollis saxorum Rochlicensium, qua nostri homi-
nes magno cum fructu loco boli Armeni utuntur, rot Roch-
lizer Steinmarck.

12. Medulla in candido rubra saxorum Rochlicensium,
Leibfarb Steinmarck.

13. Picea saxorum Pirnensium, **Schwarz Steinmarck/**
Bech gleich.

14. Viridis Saxorum Chemnicensium, supra Hilberdorſiu, grünlich Steinmarck.

Mehelum, ist das Glas mit einem langen Hals/Viol.

Mela, ist Bley.

Melanter, id est, opium.

Melante-

R U L A N D I . P H I L . E T M E D I C I . 329.

Melanteria metallicum chalcanti id est, atramenti sutorij, id
est, vitrioli est species, fusci in cari leo coloris, in Glauco griseo.
Tingitur autem illa secundum diversas terras, in quibus, signatur.
Diose. lib. 5. cap. 67. duplicitis esse originis melanteriam docet:
scilicet quedam in fancibus cuniculorum, quibus es curitur, sa-
lis modo concrescit: aliquando super ipsum es reperitur eadem
species: et rufator, et Serapione dicitur malatnia, et ab alijs e-
stiam melatnia. Secundo quedam melanteria in summa facie
cuniculorum coit, sicuti sal, esti terrena. Drabes dicunt bitram.
Sic et quedam fossilis in Cilicie et alijs regionibus. Præture
autem illam fossilēm dicit Diocorides; scil. eam, que sulphuris
colorē trahit, et que levigata, pura, equabilis, que contacta
aque (sēd digitū tunc tunc, ut drabes volunt) contestim nigrificat.
habens vim causticam quam misy. Talis in nostris fudimis
hanc reperiuntur: licet priorem durum species habemus, quas Ara-
bes dissipitant esse species regis calcareas, id est, calciditis, quae
et ejusdem sunt cum calcidite virtutis. Alijs melanterion est
clavorum veterum ferorum rasura, aut atramentum suto-
rium, quale ferme hoc est, quod iam sit à nostris sutoribz.

Meliones, melones, vermiculi nigri, qui contuti odorem
bonum reddunt, mense Mayo in pratis reperiuntur: item sciu-
bi virios genitū lutes aurī colore lucens, maiusq; diifer-

Meloch, id est, Sal.

Melcelhon, id est, Milbra, Melcelhon.

Melibocum, melibeum, id est, cuprum.

Melittites, lapis iam plane est in cognitis, precipue in officiis.
Diose. similiter dicit galactite et quidem effectus prece-
quam, quod habeat dulcem suum. Plin. lib. 36. cap. 14. me-
lititem tuum suum dicit remittere dulcem mellitum, et

Tt.

LEXICON ALCHEMIE MART.

mederi mixtum cera eruptiōnibꝫ pituitaꝫ, mucusis corpoꝫis, faciūm epilcerationi, vulnerum doloribus.

Melissa Minthodamia, melision: sumit et pro manna eo nobilioribus herbis natae Imagesterio.

Mellisodium, id est, plumbum rufum.

Melusī, id est, Melcunī albae hæssalis.

Melisina et Meliora, regice filice, quondam propter peccata de sperabundæ à Satana fuerunt raptæ, et in spectre transformatæ, spiritus horribiles et spectra immania: diuinigera tñst in fratre eius Nam Gösse grist sicut eorum sumit in esse magis fuisse, sed in gospkñgl Herren. Hoc. Unde & ex dñe Lipsius. Virtue potente aliqua anima rationali, et in brutalis solu corpori phantastico, nutriti clementis, et una cum illis in extremo dñe judicij transiture, nisi cum aliquo homine forte fortuna matrimonium contrahant, ut ipse naturali morte interire posse, et matrimonio natura iter videre huius unionis.